UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:        /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Cẩm Lương, ngày         tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động nhân ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH – UBND, ngày 15/3/2023 của UBND huyện

Cẩm Thuỷ về việc tổ chức các hoạt động nhân ngày sách và văn hóa  đọc Việt Nam

năm 2023; Hướng dẫn số 24/HD – TTVHTT&DL, ngày 28/3/2023 của Trung tâm

văn hóa thông tin thể thao và Du lịch về Hướng dẫn chuyên môn về tổ chức các hoạt

động nhân ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam năm 2023.

UBND xã Cẩm Lương, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động nhân ngày sách

và văn hóa đọc Việt Nam năm 2023 như sau:

1. Các hoạt động của đơn vị.

- Đơn vị đã xây dựng Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 27/3/2023, chương

trình tổ chức thực hiện cụ thể; thành lập Ban chỉ đạo tổ chức Ngày sách Việt Nam ,

do đồng chí  phó Chủ tịch phụ trách văn hóa làm làm trưởng ban, có phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

- Tổ chức treo 03 băng zôn khẩu hiệu qua đường, phát 5 bản tin tuyên truyền

ngày sách, đăng 03 tin bài trên trang thôn tin điện tử của xã.

- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động cho cán bộ UBND xã, thôn, và nhân dân

trong toàn xã, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia vào ngày Hội đọc sách.

- Huy động quyên góp sách để xây dựng tủ sách ở các thôn, thư viện các nhà

trường, thư viện Bưu điện. Giới thiệu, trưng bày, sách tại thư viện xã.

+ Đối với thư viện xã: Tổ chức cho cán bộ, công chức tham gia đọc sách, báo

15 phút đầu giờ vào các buổi giao ban của cơ quan.

2. Đối với các nhà trƣờng.

+ Thời gian tổ chức: Thông qua 15 phút đầu giờ, các buổi sinh hoạt lớp, buổi

họp giao ban của nhà trường, các giờ học ngoại khóa.

+ Số người tham gia: Toàn thể CB, GV, NV, HS toàn trường:

+ Đánh giá hiệu quả hoạt động: CB, GV, NV, HS đều tích cực tham gia hưởng

ứng ngày sách Việt Nam; các lớp tích cực tham gia vào công tác giới thiệu, tham gia

các hoạt động trong thời gian tổ chức ngày hội đọc sách.

- Đối với các thôn, điểm bưu điện xã: Mở cửa nhà văn hóa để phục vụ nhân

dân đến đọc sách các ngày trong tuần kết quả đã thu hút được 275 người tham gia

đọc sách tại nhà văn hóa thôn.

Trên đây kết quả hoạt động hưởng ứng hoạt động Ngày Sách và văn hóa đọc

Việt Nam năm 2023.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện;

- Trung tâm VHTT-TT&DL;

- Chủ tịch, các phó chủ tịch;

- Lưu: VT, VH.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-08T14:36:55+0700

		2023-05-08T14:41:43+0700

		2023-05-08T14:42:03+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-08T14:42:18+0700